# 上海华鑫股份有限公司 对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 投资标的名称: 华鑫证券(上海)资产管理有限公司 (暂定名, 最终名称以登记机关核准内容为准)
- 投资金额:人民币 10 亿元
- 相关风险提示: 本次设立资管子公司事项尚需经相关监管机构和/ 或主管部门批准/核准后方可具体实施

#### 一、对外投资概述

### (一) 对外投资基本情况

为把握资产管理行业的业务发展机遇,拓展公司资产管理业务发 展的深度和广度,建设较为领先的资产管理平台,主动创造新的业务 增长机会,上海华鑫股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司 华鑫证券有限责任公司(以下简称"华鑫证券")拟出资人民币 10 亿 元设立全资资产管理子公司(以下简称"资管子公司"),从事证券资 产管理业务。资管子公司成立后将承接华鑫证券资产管理业务,以独 立法人形式开展资产管理业务。

### (二) 董事会审议情况

公司第十一届董事会第六次会议于 2023 年 11 月 24 日以通讯表 决方式召开。公司于 2023 年 11 月 21 日通过电子邮件形式向公司董 事、监事、高级管理人员发出会议通知及会议材料。会议应到董事7人,实到董事7人。会议的召开符合《公司法》和公司章程的有关规定。会议审议通过了《公司关于同意全资子公司华鑫证券有限责任公司设立资产管理子公司的议案》,同意华鑫证券出资10亿元设立全资资产管理子公司。该议案尚需经相关监管机构和/或主管部门批准/核准后方可具体实施。表决结果:赞成7票,反对0票,弃权0票。

本议案已经公司董事会战略委员会审议通过。

(三)本次设立资管子公司事项不构成关联交易,也不属于重大 资产重组。

公司董事会授权华鑫证券董事会,并由华鑫证券董事会授权华鑫证券管理层按照有关法律法规及监管规定,全权处理相关事宜,包括但不限于签署相关协议及文件、向证券监管部门、工商管理部门等有权机构办理申报、注册、登记等相关事宜。

### 二、投资标的基本情况

公司名称:华鑫证券(上海)资产管理有限公司(暂定名,最终 名称以登记机关核准内容为准)

公司类型:有限责任公司

注册资本:人民币 10 亿元

出资方式: 现金出资

出资比例:公司全资子公司华鑫证券有限责任公司出资 100%

经营范围:证券资产管理业务(最终以登记机关核准内容为准)。

## 三、对外投资对公司的影响

华鑫证券设立资管子公司符合监管政策导向、行业发展趋势和公

司整体发展战略,有利于优化公司资产结构、合理配置资源,有利于提高公司业务运行效率,加快业务转型,聚焦主动管理,提高客户财富管理服务能力,提升市场竞争力。资管子公司成立后,将努力成为一家国内特色资产管理机构,为投资者提供更多专业化、多样化、个性化的投资服务,为公司贡献稳定、可持续的长期回报。

#### 四、对外投资的风险分析

本次设立资管子公司事项尚需经相关监管机构和/或主管部门批准/核准后方可具体实施。公司将坚持稳健的经营策略,采取有效的风险管控措施,努力实现公司的可持续健康发展,积极为股东创造良好的投资回报。

特此公告

上海华鑫股份有限公司 董 事 会 2023年11月27日